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Referent Tippe Eisner 

 
Til stede 

Daniella Kuzmanovic; Filip Lau; Line Elk Hansen; Nadja Ausker; Pernille 

Schütz; Peter Wandel; Anna Krakus; Annika Hvithamar; Astrid Krabbe 

Trolle; Barbara Wall; Birgitte Schepelern Johansen; Jesper Nielsen; Magnus 

Børlum Dam Olesen og Tippe Eisner 

 
Dagsorden 

Ad 1) Velkomst og kort introduktion 

Velkomst og kort introduktion af mødedeltagerne 

Ad 2) Uddannelseslandskabet og kandidatreformen – set fra ToRS. 

Bilag: Link til info vedr. kandidatreformen: 

https://uniavisen.dk/prorektor-om-kandidatreform-universiteterne- 

har-skaeldt-ud-nu-ser-vi-fremad/ 

Aftagerpanelet blev kort informeret om to af de nuværende reformer 

på KU: 

Uddannelseslandskabet på Humaniora, som er baseret på Regionali- 

seringsreformen fra 2021, hvor HUM skal reducere 300 studie- 

pladser frem mod 2028. Nuværende tværfaglige arbejdsgrupper er i 

gang med arbejdet vedr. Moderne sprog, Småfag, Tilvalgsfag og 

Studentertrivsel. 
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Kandidatreformen, som omhandler omlægning af kandidat- 

uddannelser til også at inkludere 1 ¼ årige kandidater og 

erhvervskandidatuddannelser. Et Kandidatudvalg, hvor rektor 

Henrik Wegner deltager på KUs vegne, arbejder frem mod oktober 

2024 mhp. en samlet plan for alle BA- og KA-uddannelser i 

Danmark. Første optag på nye uddannelser er planlagt til 2028. 

Ad. 3)  Atagerpaneler – hvem mangler vi i panelet? 

Aftagerpanelmedlemmer samt de deltagende ansatte fra ToRS blev 

bedt om at komme med inputs til, hvordan vi fremover kan 

sammensætte ToRS’ aftagerpanel for at det bedst muligt 

repræsenterer alle ToRS’ uddannelsesområder og samtidigt er 

meningsfuldt for panelmedlemmerne. Aftagerpanelet anbefalede at 

beholde et samlet aftagerpanel for hele ToRS, men at invitere 

yderligere kompetencer, fx kommuner, NGO’er og ministerier 

(særligt Udlændinge- og Integrationsministeriet). Der blev desuden 

opfordret til at invitere individuelle Aftagerpanelmedlemmer til 

arrangementer på ToRS, fx gæsteforelæsninger og ph.d.-forsvar. 

Ad. 4) Praksisinddragelse i hhv. uddannelse og forskning på ToRS 

Aftagerpanelet blev præsenteret for ToRS’ to arbejdsudvalg vedr. 

hhv. praksisinddragelse i uddannelse og i forskning og disses 

arbejde, samt foreløbige resultater ifm. udarbejdelse af 

indsatsområder til ToRS’ kommende strategi. 

Ad. 5) Småfag på KU 

Kort orientering om arbejdsgruppen vedr. udvikling af småfag. 

Gruppen er nedsat af fakultetet, men med primær repræsentation af 

ToRS, da vi er det institut med flest småfag. Gruppens opdrag er at 

nyudvikle koncept for småfag i relation til definition, strategisk 

betydning, økonomisk understøttelse og indhold. 
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